ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Tràng Định, ngày        tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác phòng, chống

Bệnh dịch tả Lợn Châu phi trên địa bàn huyện Tràng Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Chị thị số 04/CT-TTg, ngày 20/02/2019 của Thủ tướng Chính phủ

về việc triển khai đồng bộ cấp bách khống chế bệnh Dịch tả lợn Châu phi;

Căn cứ Quyết định số 3278/QĐ-UBND, ngày 06/12/2021 của UBND

huyện về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và thành lập Tổ giúp việc  phòng, chống

dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi;

Căn cứ Kế hoạch số 148/KH-UBND, ngày 06/10/2020 của UBND huyện

Tràng Định về phòng, chống bệnh dịch tả lợn Châu Phi giai đoạn 2021 - 2025

trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 21/KH-UBND, ngày 03/01/2024 của UBND

huyện Tràng Định Phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và thủy sản nuôi

trên địa bàn huyện Tràng Định năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện tại Tờ trình số 88/TTr-NN&PTNT, ngày 26/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra công tác phòng, chống Bệnh dịch tả Lợn

Châu Phi trên địa bàn huyện Tràng Định, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Hoàng Như Bách - Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng đoàn;

2. Bà Nông Thị Kim Oanh, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn - Phó trưởng đoàn;

3. Ông Nguyễn Văn Hải Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện

- Phó trưởng đoàn - Thư ký đoàn;

4. Ông Bế Văn Khánh, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Thành viên;

5. Ông Nguyễn Như Bình, Trưởng Phòng Kinh Tế - Hạ Tầng huyện -

Thành viên;

6.  Đại diện lãnh đạo Công an huyện - Thành viên;

7.  Đội trưởng Đội QLTT số 7 (Tổ Tràng Định) - Thành viên.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

1. Xây dựng Kế hoạch kiểm tra, kiểm tra tình hình triển khai công tác

phòng, chống Bệnh dịch tả Lợn Châu phi tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện;

nắm bắt tình hình, đề xuất giải pháp giúp Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo giải

quyết các vấn đề khó khăn vướng mắc tại cơ sở nhằm giảm thiểu thấp nhất nguy

cơ xâm nhiễm bệnh vào địa bàn; mọi tổ chức hoạt động của Đoàn do Trưởng

đoàn phân công và điều hành.

2. Công tác kiểm tra nghiêm túc, đánh giá đúng thực trạng công tác

phòng, chống bệnh dịch của các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

3. Thời hạn hoàn thành: Trước ngày 15/7/2024.

4. Kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp nông nghiệp năm 2024 đã

giao  Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để thực hiện công tác kiểm tra.

5. Phương tiện phục vụ kiểm tra: Văn phòng HĐND&UBND huyện bố trí

xe phục vụ đoàn.

6. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Thủ trưởng các cơ

quan liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Thành phần Đoàn kiểm tra;

- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Thiện

		2024-06-27T17:32:35+0700

		2024-06-28T10:39:55+0700

		2024-06-28T10:39:55+0700

		2024-06-28T10:39:55+0700